[image: Герб р-н]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                  28.02.2022 №131
                            г. Похвистнево

	  Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы
«Формирование комфортной
городской среды на территории
муниципального района Похвистневский
 Самарской области на 2018-2024 годы»
за 2021 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский                   от 19.03.2019 №193 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский  Самарской области», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района  Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы   « Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018 - 2024 годы» за 2021год.
2. Настоящие Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  на сайте Администрации района в сети «Интернет».

И.о.Главы района                                                  С.В.  Черкасов
Оценка  эффективности муниципальной программы за 2021год.
Эффективность реализации муниципальной программы оценивается исходя из достижения запланированных результатов по каждому из целевых показателей путем сопоставлением плановых и фактических значений показателей муниципальной программы за текущий год по отношению к предыдущему году.
Оценка эффективности выполнения муниципальной программы проводится для обеспечения исполнения оперативной информацией о ходе и промежуточных результатах выполнения мероприятий и решения задач муниципальной программы. Результаты оценки эффективности используются для корректировки графиков выполнения мероприятий муниципальной программы и плана ее реализации.
Информация о ходе выполнения муниципальной программы носит обобщенный характер, являются результатом расчета, основывается на массиве первичных данных, не отражает итоговое состояние и позволяет проводить анализ в случае получения неудовлетворительных оценок.
Эффективность муниципальной программы оценивается по окончании текущего финансового года.
Также соисполнителями муниципальной программы ежеквартально осуществляется мониторинг реализации муниципальной программы.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на основе оценки следующих показателей:
степени достижения целей и решения задач программы путем сопоставления фактически достигнутых значений индикаторов целей и показателей задач муниципальной программы и их плановых значений, по формуле:
Сд=Зф/Зп  = 11/11=1
где Сд – степень достижения целей (решения задач),
Зф – фактическое значение индикатора (показателя) муниципальной программы, 7 дворовых территорий и 4 общественных территорий = 11
Зп – плановое значение индикатора (показателя) муниципальной программы (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых является рост значений) -7 дворовых территорий и 4 общественных территорий = 11
или
Сд = Зп/Зф (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых является снижение значений); равный -1
	степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств местного бюджета муниципальной программы путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования основных мероприятий муниципальной программы, по формуле:
Уф=Фф/Фп = 700169,12руб. /700169,12руб.  =1
где Уф – уровень финансирования реализации основных мероприятий программы,
Фф – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы,  700169,12руб.
Фп – плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный период, 700169,12рублей
Эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается по следующей формуле:
ЭП= Сд х Уф =1х1=1
Реализация муниципальной программы характеризуется:
высоким уровнем эффективности;
удовлетворительным уровнем эффективности;
неудовлетворительным уровнем эффективности.
Вывод об эффективности (неэффективности) реализации муниципальной программы:
Высокий уровень эффективности -1
Рекомендации:
Признать выполнение программы эффективным в 2021году и продолжить выполнение 2022году.

Отчет о реализации муниципальной программы
 « Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018 -2024 годы» за 2021год

Выполнение целевых показателей муниципальной программы « Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018 -2024 годы» за 2021год
	№ п/п
	Наименование программы, программного мероприятия
	ед. изм.

	% исполнения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

1

	Основные мероприятия:
Благоустройство дворовых   территорий м.р. Похвистневский   Самарской области

шт

7

7

	100

	2
	Благоустройство общественных территорий м.р. Похвистневский Самарской области
	шт

4

4
	100

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
  « Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018 -2024 годы»                                                                      за счет средств областного, федерального и местного бюджета  за 2021год
	Наименование муниципальной программы
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного  обеспечения.
руб.
	% исполнения

	Всего
	План.
	Факт.

	« Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018 -2024 годы»

14003393,66

14003393,66

14003393,66

100

	Мероприятие
1.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов сельских поселений расположенных по адресам:

	1.1 с. Савруха,  ул. Центральная Усадьба, д.47
	489285,89
	489285,89
	489285,89
	100

	1.2  с. Саврух,ул. Центральная Усадьба, д.48
	489285,89
	489285,89
	489285,89
	100

	1.3  с. Саврух,ул. Центральная Усадьба, д.57
	618928,13
	618928,13
	618928,13
	100

	1.4  с. Саврух,ул. Центральная Усадьба, д.58
	757256,45
	757256,45
	757256,45
	100

	1.5  с. Саврух,ул. Центральная Усадьба, д.64
	742859,52
	742859,52
	742859,52
	100

	1.6 с.Подбельск, ул.Куйбышевская, д.130
	1284447,55
	1284447,55
	1284447,55
	100

	1.7  с.Подбельск, ул.Ленинградская, д.21
	560895,17
	560895,17
	560895,17
	100

	Итого:
	4943018,92
	4943018,92
	4943018,92
	100

	2.Благоустройство общественных территорий  сельских поселений расположенных по адресам:

	2.1 с. Большой Толкай,  Поляна «Курка лисьма»
	6147717,74
	6147717,74
	6147717,74
	100

	2.2 с. Ахрат «Парк у ДК»
	1017361
	1017361
	1017361
	100

	2.3 с. Новое Мансуркино,                            «Поляна «Сабан Туй»
	913503
	913503
	913503
	100

	2.4  с. Подбельск,  «Парк у ДК»
	981793
	981793
	981793
	100

	Итого:
	9060374,74
	9060374,74
	9060374,74
	100

	Всего
	14003393,66
	14003393,66
	14003393,66
	100

image1.jpeg